
Register 
your product
www.kaercher.com/welcome

SV 7

59681800  (04/20)

  284

Deutsch     5
English   15
Français   24
Italiano   34
Nederlands   44
Español   54
Português   64
Dansk   74
Norsk   83
Svenska   92
Suomi 101
Ελληνικά 110
Türkçe 121
Русский 130
Magyar 141
Čeština 150
Slovenščina 159
Polski 168
Româneşte 178
Slovenčina 188
Hrvatski 197
Srpski 206
Български 215
Eesti 226
Latviešu 235
Lietuviškai 244
Українська 253
Қазақша 263



2



3



– 5

Godājamais klient,
Pirms ierīces pirmās lietošanas izlasiet 
instrukcijas oriģinālvalodā, rīkojieties sa-
skaņā ar norādījumiem tajā un uzglabājiet 

to vēlākai izmantošanai vai turpmākiem lietotājiem.

Izmantojiet šo ierīci tikai sadzīves vajadzībām.
Aparāts ir paredzēts tvaika ražošanai un izlijušu šķidru-
mu un cietu daļiņu uzsūkšanai, kā aprakstīts šajā lieto-
šanas instrukcijā. 
Ražotājs neatbild par iespējamiem bojājumiem, kas ra-
dušies netabilstošas izmantošanas vai nepareizas lieto-
šanas rezultātā.

� BĪSTAMI
Norāda uz tiešām draudošām briesmām, kuras rada 
smagus ķermeņa ievainojumus vai izraisa nāvi.
� BRĪDINĀJUMS
Norāda uz iespējami bīstamu situāciju, kura var radīt 
smagus ķermeņa ievainojumus vai izraisīt nāvi.
� UZMANĪBU
Norāda uz iespējami bīstamu situāciju, kura var radīt 
vieglus ievainojumus vai materiālos zaudējumus.
IEVĒRĪBAI
Norāde par iespējami bīstamu situāciju, kura var radīt 
materiālos zaudējumus.

Tvaiks
UZMANĪBU! Applaucēšanās risks

Nevērsiet strūklu pret personām, dzīv-
niekiem, ieslēgtām elektriskām ierī-
cēm vai pret pašu aparātu.

Izmantojiet aparātu tikai izlijušu šķid-
rumu uzsūkšanai. Šis aparāts nav pie-
mērots šķidrumu sūkšanai no tvert-
nēm.

Iepakojuma materiālus ir iespējams atkārtoti 
pārstrādāt. Lūdzu, neizmetiet iepakojumu kopā 
ar mājsaimniecības atkritumiem, bet gan nogā-
dājiet to vietā, kur tiek veikta atkritumu otrreizējā 
pārstrāde.
Nolietotās ierīces satur noderīgus materiālus, 
kurus iespējams pārstrādāt un izmantot atkārto-
ti. Tādēļ lūdzam utilizēt vecās ierīces ar atbilsto-
šu savākšanas sistēmu starpniecību.

Informācija par sastāvdaļām (REACH)
Aktuālo informāciju par sastāvdaļām atradīsiet: 
www.kaercher.com/REACH

Katrā valstī ir spēkā mūsu uzņēmuma atbildīgās sa-
biedrības izdotie garantijas nosacījumi. Garantijas ter-
miņa ietvaros iespējamos Jūsu iekārtas darbības trau-
cējumus mēs novērsīsim bez maksas, ja to cēlonis ir 
materiāla vai ražošanas defekts. Garantijas remonta 
nepieciešamības gadījumā ar pirkumu apliecinošu do-
kumentu griezieties pie tirgotāja vai tuvākajā pilnvarota-
jā klientu apkalpošanas dienestā.
(Adresi skatīt aizmugurē)

Izmantojiet tikai oriģinālās KÄRCHER rezerves daļas. 
Pārskatu pār rezerves daļām Jūs varat atrast šīs lieto-
šanas pamācības beigās.

Papildu norādēm, kas ietvertas 
šajā lietošanas pamācībā, ir jā-
ievēro arī likumdevēja apstipri-
nātie vispārējie darba drošības 
un veselības aizsardzības notei-
kumi.
Jebkādas šīm norādēm neat-
bilstošas ierīces izmantošanas 
rezultātā zūd garantija.
� BĪSTAMI
 Aparāta lietošana aizliegta 

sprādzienbīstamās zonās.
 Ekspluatējot ierīci paaugsti-

nātas bīstamības apstākļos, 
jāievēro atbilstošie darba dro-
šības noteikumi.

 Nelietot ierīci peldbaseinos, 
kuros ir ūdens.

 Tvaika strūklu nevērsiet tieši 
uz elementiem, kuri var satu-
rēt elektriskas detaļas, piem., 
krāsns iekšpuse.

 Pirms lietošanas pārbaudiet, 
vai ierīce un tās pierīces atro-
das lietošanai piemērotā stā-
voklī. Ja to stāvoklis nav ap-
mierinošs, tad ierīci izmantot 
nav atļauts. Lūdzu, īpaši pār-
baudiet elektriskās strāvas pie-
slēguma vadus, drošības vāku 
un tvaika plūsmas šļūteni.

Satura rādītājs
Vispārējas piezīmes LV 5
Drošības norādījumi LV 5
Aparāta apraksts LV 8
Sagatavošana LV 8
Darbība LV 9
Pierīču lietošana LV 11
Kopšana un tehniskā apkope LV 12
Palīdzība darbības traucējumu gadījumā LV 12
Tehniskie dati LV 13

Vispārējas piezīmes

Noteikumiem atbilstoša lietošana

Lietošanas instrukcijā izmantotie simboli

Simboli uz ierīces

Vides aizsardzība

Garantija

Rezerves daļas

Drošības norādījumi

235LV



– 6

 Bojātu tīkla pieslēguma kabeli 
nekavējoties lieciet nomainīt 
pilnvarotā klientu apkalpoša-
nas dienestā vai profesionālā 
elektromehāniskā darbnīcā.

 Nekavējoties nomainīt bojātu 
tvaika šļūteni. Izmantot ir at-
ļauts tikai ražotāja rekomen-
dēto tvaika šļūteni (pasūtīša-
nas numuru skatīt rezerves 
daļu sarakstā).

 Nekad neaizskariet tīkla 
spraudni un kontaktligzdu ar 
mitrām rokām.

 Neidarbiniet ierīci, ja Jums 
kājās nav apavu.

 Neskariet ierīci ar slapjām ro-
kām vai kājām, ja ierīce pie-
vienota strāvai.

 Nelieciet ierīci, kabeli vai kon-
taktdakšu ūdenī vai citos 
šķidrumos.

 Neapstrādājiet ar tvaiku 
priekšmetus, kuri satur vese-
lībai kaitīgas vielas (piem., 
azbestu)

 Nekādā gadījumā ar roku ne-
skarieties klāt tvaika strūklai 
tuvu klāt pie atveres vai arī 
neturiet to vērstu pret cilvē-
kiem vai dzīvniekiem (izraisa 
applaucēšanās risku).

� BRĪDINĀJUMS
 Aparātu drīkst pieslēgt tikai 

tādam elektriskajam pieslē-
gumam, kuru ierīkojis elektri-
ķis atbilstoši IEC 60364.

 Aparātu pieslēdziet tikai 
maiņstrāvai. Spriegumam jā-
atbilst uz aparāta rūpnīcas 
plāksnītes norādītajam.

 Telpās ar augstu mitruma 
koncentrāciju, piem., vannas 
un dušas telpās, ierīci lietojiet 
tikai, izmantojot priekšslēgu-
ma FI-aizsargslēdzi.

 Neatbilstoši elektriskie paga-
rināju kabeļi var būt bīstami 
dzīvībai. Izmantojiet tikai no 
ūdens šļakatām drošu elek-
trisko pagarinātāja kabeli ar 
minimālo šķērsgriezumu  3x1 
mm².

 Tīkla kabeļa kontakts un pa-
garinātāja savienojuma vieta 
nedrīkst atrasties ūdenī.

 Nomainot elektrības vada vai 
pagarinātāja vada savienoju-
mus, jānodrošina, lai tiktu sa-
glabāta vada mehāniskā iztu-
rība un aizsardzība pret 
ūdens šļakatām.

 Lietotājam jāizmanto aparāts 
tikai atbilstoši noteikumiem. 
Viņam jāņem vērā vietējie 
apstākļi un strādājot ar aparā-
tu jāpievērš uzmanība apkār-
tnē esošajiem cilvēkiem.

 Šis aparāts nav paredzēts, lai 
to lietotu personas ar ierobe-
žotām fiziskām, sensoriskām 
un garīgām spējām vai perso-
nas, kurām nav pieredzes un/
vai zināšanu, ja vien viņas uz-
rauga par drošību atbildīgā 
persona vai tā dod instrukci-
jas par to, kā jālieto aparāts. 

 Bērni aparātu drīkst lietot tikai 
tad, ja tie ir sasnieguši 8 gadu 
vecumu un ja tos uzrauga par 
viņu drošību atbildīga perso-
na vai tā dod instrukcijas par 

236 LV



– 7

to, kā jālieto aparāts un kuras 
apzinās no ierīces izrietošās 
bīstamības sekas.

 Bērni nedrīkst spēlēties ar ie-
rīci.

 Uzraugiet bērnus, lai pārlieci-
nātos, ka tie nespēlējas ar ie-
rīci.

 Bērni bez pieaugušo uzrau-
dzības nedrīkst veikt ierīces 
tīrīšanu un lietotāja apkopi.

 Aparātam darbojoties nekad 
neatstājiet to bez uzraudzības.

 Uzmanību tīrot flīzētas sienas 
ar kontaktligzdām.

 Nesūciet skābes vai šķīdu-
mus, jo tie var bojāt ierīci. Ne-
sūciet sprādzienbīstamus 
pulverus vai šķidrumus, kas, 
savienojoties ar komponen-
tiem ierīcē, var izraisīt sprā-
dzienu.

 Nesūciet indīgas vielas.
 Nesūciet degošus vai kvēlo-

jošus priekšmetus, piemē-
ram, cigarešu izsmēķus, pel-
nus vai citus degošus vai kvē-
lojošus materiālus.

 Ja ierīce nokrīt, tā jānodod 
pārbaudei autorizētā klientu 
apkalpošanas dienestā, jo ie-
rīcei var būt iekšēji bojājumi, 
kas ierobežo preces drošību.

UZMANĪBU
 Pievērsiet uzmanību, lai tīkla 

pieslēgšanas kabelis vai pa-
garinātāja kabelis netiktu bo-
jāts pārbraucot pāri, iespie-
žot, saraujot vai tamlīdzīgi. 
Sargājiet tīkla kabeli no kar-
stuma, eļļas un asām malām.

 Uzpildot ūdens tvertni ar ūde-
ni, ierīci izslēdziet un atvieno-
jiet no strāvas.

 Nekādā gadījumā ūdens re-
zervuārā nepildiet šķīdinātā-
jus, šķīdinātāju saturošus 
šķidrumus vai neatšķaidītas 
skābes (piem., tīrīšanas lī-
dzekļus, benzīnu, krāsu šķīdi-
nātājus un acetonu), jo tie 
bojā materiālu, no kā ierīce ir 
izgatavota.

 Ierīcei jābūt novietotai uz sta-
bilas un cietas pamatnes.

 Nenovietojiet uzkarsušu ierīci 
uz virsmām, kas ir jūtīgas pret 
karstumu.

 Nenovietojiet ierīci ieslēgtas 
plīts, elektriskās krāsns vai 
citu siltuma avotu tuvumā.

 Nespiediet pogas pārāk spē-
cīgi un izvairieties no smailu 
priekšmetu, piemēram zīmuļu 
vai tml. izmantošanas.

 Lietojiet un uzglabājiet aparā-
tu tikai saskaņā ar aprakstu 
vai attēlu!

 Ekspluatācijas laikā nenoblo-
ķēt tvaika padeves sviru.

 Pirms atvienot ierīci no strā-
vas, vispirms izslēdziet ierīci 
ar galveno slēdzi.

 Atvienojot ierīci no strāvas, 
nevelciet aiz kabeļa, bet gan 
aiz kontaktdakšas.

 Netiniet kabeli ap ierīci, jo īpa-
ši tik ilgi, kamēr ierīce ir uzkar-
susi.

 Aizsargājiet ierīci no lietus ie-
darbības. Neuzglabājiet ierīci 
ārpus telpām.

237LV



– 8

Drošības ierīces kalpo lietotāja 
aizsardzībai un tās nedrīkst ig-
norēt vai apiet to darbību.

 Tvaika sūkšanas šļūtenes 
rokturim ir bērnu atbloķēša-
nas poga, kas novērš nejau-
šu tvaika padevi.

 Ja tvaika sūkšanas šļūtene 
lietošanas laikā uz īsu brīdi 
paliek neuzmanīta, iesakām 
aktivizēt atbloķēšanas pogu 
(nospiediet stop pogu).

 Lai atsāktu tvaika padevi, de-
aktivizējiet atbloķēšanas 
pogu (nospiediet stop pogu 
atkārtoti).

Jūsu aparāta piegādes komplekts ir attēlots uz iepako-
juma. Izsaiņojot pārbaudiet, vai saturs ir pilnīgs.
Ja trūkst piederumi vai transportēšanas laikā radušies 
bojājumi, lūdzu, informējiet tirgotāju.
Lūdzu atveriet lappuses ar attēliem!

1 Galvenais slēdzis
2 Tvaika ģeneratora slēdzis
3 Ūdens līmeņa kontrollampiņa
4 Manometra kontrollampiņa
5 Sūkšanas jaudas kontrollampiņa
6 Rokturis aparāta pārnēsāšanai, saliekams
7 Ūdens tvertnes uzpildīšanas uzgalis
8 Tvaika regulators
9 Ierīces kontaktligzda ar vāciņu
10 Gaisa izplūdes režģis
11 Ritentiņi
12 Tīkla kabelis
13 Kabeļa nodalījums
14 Stāvbalsts
15 EPA filtrs
16 Svira HEPA filtra izņemšanai
17 Ūdensfiltra tvertne
18 Ūdensfiltra tvertnes rokturis
19 Ūdensfiltra vāciņš
20 Ūdensfiltra ieliktnis
21 Veidots švammes filtrs
22 Filtrs ar mikroperforāciju
23 Leņķis cauruļu savienošanai

Norāde
Var izmantot normālu ūdensvada ūdeni.
Tā kā ūdens parasti satur kaļķi, kas ar laiku var radīt 
kaļķakmens nogulsnes, iesakām izmantot maisījumu, 
kurš sastāv no 50% ūdensvada ūdens un 50% destilēta 
ūdens.
IEVĒRĪBAI
Materiālie zaudējumi, iepildot ūdens tvertnē nepareizu 
šķidrumu.
 Neizmantojiet uzpildei kondensātu no veļas žāvē-

tāja! 
 Neiepildiet tīrīšanas līdzekļus vai citas piedevas 

(piem., smaržvielas)!
 Neizmantojiet tikai destilētu ūdeni! Maks, 50% des-

tilēta ūdens un 50% ūdensvada ūdens.
 Neizmantojiet savāktus lietus ūdeņus! 

Drošības iekārtas

Atbloķēšanas poga

Aparāta apraksts

Piederumi
Piederumi darbam ar tvaiku 
A Tvaika sūkšanas šļūtene
A1 Piederumu kontaktligzda
A2 Atbloķēšanas poga
A3 Tvaika padeves poga
A4 Sūkšanas poga
A5 Rokturis
A6 Tvaika pierīces kontaktspraudnis
A7 Tvaika pierīces kontaktspraudnes fiksators

B Tvaika sūkšanas caurules
B1 Stāvēšanas pozīcija
B2 Bloķēšanas svira

C Sprausla grīdas tīrīšanai
C1 Suku strēmeles ieliktnis
C2 Gumijas mēlītes ieliktnis
C3 Cietās gumijas ieliktnis
C4 Ieliktņu fiksators

D Tvaika rokvadības sprausla
D1 Ieliktnis logu tīrīšanai (platais)
D2 Ieliktnis logu tīrīšanai (šaurais)
D3 Sukas ieliktnis
D4 Frotē auduma pārvalks

E Tvaika punktsprausla
E1 Pagarinājums
E3 Apļojošā suka

Sūkšanas piederumi
E2 Uzgalis polsterētu virsmu tīrīšanai (mazais)
F Uzgalis savienojumu tīrīšanai
G Uzgalis polsterētu virsmu tīrīšanai (lielais) 
H Suka mēbeļu tīrīšanai

Citi piederumi
I Mērtrauks
J Cauruļu tīrīšanas suka caurulēm un sūkšanas 

šļūtenei
K Piederumu soma
L Rezerves blīves (blīvgredzenu komplekts)
M Atputošanas līdzeklis (FoamStop)

Sagatavošana

Ūdens tvertnes uzpildīšana

238 LV



– 9

Attēls 
 Izvelciet ūdens tvertnes uzpildīšanas uzgali uz āru

Attēls 

Attēls 
 Piepildiet ūdens tvertni ar apm. 0,5 l ūdens, līdz ir 

redzams pludiņš, kurš uzrāda maksimālo uzpildes 
līmeni. 

 Aizveriet ūdens tvertni
Norāde
Tvaika ģenerators tiek automātiski apgādāts ar ūdeni 
no ūdens tvertnes. Pirms pirmās ekspluatācijas reizes 
ūdens tvertne jāpiepilda divreiz.

IEVĒRĪBAI
Materiālie bojājumi tukšas ūdensfiltra tvertnes rezultātā.
 Nodrošiniet, lai ūdensfiltra tvertne darba laikā vien-

mēr būtu piepildīta.
Attēls 
 Paceliet ūdens tvertnes rokturi.
 Izvelciet ūdensfiltra tvertni ārā.

Attēls 
 Pagrieziet rokturi atpakaļ.

Attēls 
 Izņemiet ūdensfiltra ieliktni.

Attēls 
 Piepildiet ūdensfiltra tvertni ar ūdensvada ūdeni, 

līdz ir nosegta ūdens līmeņa atzīme MAX H2O.
 Pievienojiet ūdenim tvertnē vienu vāciņu atputoša-

nas līdzekļa (FoamStop).

Attēls 
 Ievietojiet ūdensfiltra ieliktni atpakaļ ūdensfiltra 

tvertnē.

Attēls 
 Rokturi novietojiet sākotnējā stāvoklī, līdz tas nofik-

sējas.

Attēls 
 Turot aiz roktura, ievietojiet ūdensfiltra tvertni ierī-

cē. 
Norāde: Putekļsūcēja darbības veids ir balstīts uz iesū-
camā gaisa sajaukšanos ūdens filtrā. Šādi ūdenī uzkrā-
jas iesūktie netīrumi un tīrīšanas līdzekļu paliekas no 
grīdas pārseguma. Noteiktos apstākļos var veidoties 
putas. Lai no tā izvairītos, ūdens tvertnē ielejiet vienu 
vāciņu atputošanas līdzekļa.  Neliela putu veidošanās 
ekspluatācijas laikā ir normāla un neatstāj negatīvu ie-
tekmi uz aparāta darbību.

Ierīces lietošanas laikā tā jānostāda horizontāli.
� UZMANĪBU
Savainošanās risks tvaika pēkšņas izplūdes rezultātā.
 Nodrošiniet, lai atbloķēšanas poga darba pārtrau-

kumos vai tad, kad ierīci neuzrauga, vienmēr būtu 
ieslēgta stop pozīcijā. 

Norāde
Lai turpinātu tvaika padevi, deaktivizējiet stop pozīciju, 
nospiežot pogu atkārtoti.

Attēls 
 Atveriet ierīces kontaktligzdas vāciņu.
 Tvaika pierīces kontaktspraudni stingri iespraudiet 

ierīces kontaktligzdā. Spraudnim ir dzirdami jāno-
fiksējas.

Attēls 
 Iespraudiet kontaktdakšu kontakligzdā.

Attēls 
 Visus piederumus var piestiprināt tieši pie roktura 

vai pie tvaika sūkšanas caurulēm.

Attēls 
 Lai savienotu abas pagarinājuma caurules, jāņem 

vērā bultiņu norādītais virziens.

Attēls 
 Savienojiet pagarinājuma caurules rokturi ar vaja-

dzīgo piederumu.

Attēls 

� UZMANĪBU
No tvaika izrietošs savainošanās risks!
 Aparāta darbības laikā bloķēšanas svirām ir jāpa-

liek aizvērtā pozīcijā!

 Bloķēšanas svira atrodas pa vidu (atvērta pozīcija).
 Piederumu nostiprināšana: Pagrieziet bloķēšanas 

sviru pa labi un pabīdiet uz leju (aizvērta pozīcija). 
 Pirms piederumu izmantošanas pārbaudiet to dro-

šu savienojumu.
 Piederumu noņemšana: Pabīdiet bloķēšanas sviru 

uz augšu un tad pagrieziet pa kreisi.
 Tagad bloķēšanas svira atkal atrodas pa vidu un 

piederumus var atdalīt.

Ar šo aparātu iespējams uzsūkt gan putekļus, gan izliju-
šus šķidrumus.
� UZMANĪBU
Savainošanās risks tvaika pēkšņas izplūdes rezultātā.
 Aktivizējiet atbloķēšanas pogu.
Attēls 
 Nospiediet galveno slēdzi.

Sāk mirgot pirmā kotrollampiņu pakāpe "Sūkšanas 
jauda".

Attēls 
 Īsi nospiediet sūkšanas poga uz roktura.

Sūkšana sākas ar minimālo jaudu. Nepārtraukti 
deg pirmā kotrollampiņu pakāpe "Sūkšanas jauda".

 Sūkšanas beigšana: vēlreiz nospiediet sūkšanas 
pogu.

Norāde
Sūkšanas funkcijas atkārtotas ieslēgšanas gadījumā ie-
rīce sāk darboties ar iepriekš iestatīto sūkšanas jaudu.

Sūkšanas jaudas iestatījums ir atkarīgs no tīrāmās virs-
mas.

Attēls 
 Nospiediet un turiet nospiestu sūkšanas pogu.
 Sākumā sūkšanas jauda pastāvīgi palielinās un 

pēc maksimālās jaudas sasniegšanas atkal pakā-
peniski samazinās.
Tas tiek parādīts ar sūkšanas jaudas kontrollampi-
ņām.

Ūdensfiltra tvertnes uzpildīšana

Darbība

Piederumu pievienošana

Piederumi darbam ar tvaiku un sūkšanai

Sūkšana

Sūkšanas jaudas iestatīšana

239LV



– 10

Norāde
Pakāpju numuri atbilst sūkšanas jaudas kontrollampiņu 
rādījumam.

Ja netīrā ūdens līmenis ūdensfiltra tvertnē sasniedz 
maksimālo līmeni, sūkšanas funkcija tiek automātiski 
bloķēta. Tad ir dzirdams, ka motors griežas ar lielāku 
apgriezienu skaitu. Pēc 10 sekundēm ierīce automātiski 
pārslēdzas uz pauzi. 

Attēls 
 Ieslēdziet ierīci.

Attēls 
 Izlejiet netīro ūdeni no ūdensfiltra tvertnes.

Attēls 
 Pēc tam ir jāuzpilda ūdens, līdz ir sasniegts nepie-

ciešamais ūdens līmenis.
IEVĒRĪBAI
Materiālie zaudējumi, ja ierīci no jauna ieslēdz pauzes 
funkcijas laikā.

 Lai novērstu gaisa izplūdes filtra bojājumus,  neie-
slēdziet ierīci pauzes funkcijas laikā.

Par to, kā atsākt tīrīšanas darbus, lasiet nodaļā "Ūdens-
filtra tvertnes iztukšošana un tīrīšana".

Attēls 
 Nospiediet galveno slēdzi.

Sāk mirgot pirmā kotrollampiņu pakāpe "Sūkšanas 
jauda".

Attēls 
 Nospiediet tvaika ģeneratora slēdzi, slēdzis iedegas.
 Nogaidiet, līdz iedegas manometra kontrollampiņa. 

Tagad ierīce ir gatava darbam tvaika režīmā.

Attēls 
 Nospiediet tvaika padeves pogu uz roktura.

Tvaika padeve notiek tikmēr, kamēr vien ir nospies-
ta tvaika padeves poga.

Attēls 
 Lai pabeigtu tvaika režīmu, nospiediet tvaika ģene-

ratora slēdzi.

Tvaika izplūdi iespējams optimizēt, izmantojot grozāmo 
slēdzi tvaika daudzuma regulēšanai.

Attēls 
 Lai pastiprinātu tvaika padevi: grieziet grozāmo 

slēdzi pulksteņrādītāja virzienā.
 Lai samazinātu tvaika padevi: grieziet grozāmo slē-

dzi pretēji pulksteņrādītāja virzienam.
 Neliels tvaiks: (pozīcijas 1-2)

puķu apsmidzināšanai, audumu, tapešu, polsterētu 
mēbeļu tīrīšanai utt.

 Normāls tvaiks: (pozīcija 3)
mīkstā seguma grīdām, paklājiem, logu stikliem, 
grīdām.

 Spēcīgs tvaiks: (pozīcijas 4-5)
noturīgu netīrumu, traipu un eļļas traipu iztīrīšanai.

Ūdens tvertni iespējams uzpildīt jebkurā laikā.
Norāde
Vienmēr, kad tvaika ģeneratorā ir pārāk maz ūdens, 
sūknis automātiski pārsūknē ūdeni no ūdens tvertnes 
uz tvaika ģeneratoru. Ja ūdens tvertne ir tukša, sūknis 
vairs nevar piepildīt tvaika ģeneratoru un tvaika padeve 
tiek bloķēta.
 Uz nepietiekamu ūdens daudzumu norāda ūdens 

līmeņa kontrollampiņa un skaņas signāls.
 Par to, kā turpināt darbu, lasiet nodaļā "Ūdens 

tvertnes uzpildīšana".

Attēls 
 Nospiediet galveno slēdzi.

Sāk mirgot pirmā kotrollampiņu pakāpe "Sūkšanas 
jauda".

Attēls 
 Nospiediet tvaika ģeneratora slēdzi, slēdzis iede-

gas.
 Nogaidiet, līdz iedegas manometra kontrollampiņa. 

Tagad ierīce ir gatava darbam tvaika režīmā.

Attēls 

Attēls 
 Vienlaikus nospiediet uz roktura esošo tvaika pa-

deves pogu un uz īsu brīdi arī sūkšanas pogu.
Sūkšanas process sākas ar minimālo jaudu un 
vienlaicīgi notiek tvaika padeve.

Par tvaika un sūkšanas funkcijas tālāku izmantošanu la-
siet nodaļā "Tvaika režīms" un "Sūkšana".

Attēls 
 Pārtraucot darbu, tvaika sūkšanas cauruli iekabi-

niet turētājā.

Ja ierīci nelieto ilgāk nekā 15 minūtes, tā automātiski 
pārslēdzas gaidīšanas režīmā un apkures katls izslē-
dzas.
Sūkšanas jaudas pirmās pakāpes kontrollampiņas sāk 
mirgot lēnāk, nekā tas ir parasti, kad ieslēdzas sūkša-
nas indikatori.
Lai atsāktu lietošanu, pastāv šādas iespējas:

Attēls 
 Izslēgt un atkal ieslēgt galveno slēdzi.
vai
Attēls 

Attēls 
 Uz vismaz 3 sekundēm nospiediet tvaika padeves 

vai sūkšanas pogu.

Attēls 
 Nospiediet galveno slēdzi.

Attēls 
 Atvienojiet elektrības vadu no elektrotīkla.

Attēls 
 Atvienojiet tvaika pierīces kontaktspraudni no ierī-

ces: Turiet nospiestu tvaika pierīces kon-
taktspraudņa fiksatoru un izvelciet kontaktspraudni 
no ierīces kontaktligzdas.

Pakāpe Materiāls / virsma

1 Aizkari

2 Dīvāni un polsterētas virsmas

3 Paklāji / tekstila grīdas segumi

4 Grīdas sūkšana vai šķidrumu uzsūkšana

Ūdens filtrs

Tvaika režīms

Tvaika padeves regulēšana

Ūdens tvertnes uzpildīšana

Tvaika un sūkšanas režīms

Pierīču īslaicīga atbalstīšana

Enerģijas taupības režīms

Darba beigšana

240 LV



– 11

IEVĒRĪBAI
Materiālie zaudējumi, neveicot piederumu pietiekamu tī-
rīšanu pēc to lietošanas.
 Pirms ierīces novietošanas vispirms vienmēr kārtīgi 

iztīriet piederumus.
 Noņemiet visus piederumus.
 Noskalojiet piederumus zem tekošas tīrā ūdens 

strūklas. 
 Caurules un tvaika sūkšanas šļūteni izskalojiet ar 

tīru ūdeni, izmantojot cauruļu tīrīšanas suku.
 Pēc tam ļaujiet piederumiem nožūt.
 Glabājiet ierīci sausā un no sala drošā vietā.

Attēls 
 Paceliet ūdens tvertnes rokturi.
 Izvelciet ūdensfiltra tvertni ārā.

Attēls 
 Pagrieziet rokturi atpakaļ.
 Izņemiet ūdensfiltra ieliktni.

Attēls 
 Ūdensfiltra tvertnes iztukšošana, to izliešanai pare-

dzētas tvertnes virzienā. 

Attēls 
 Novelciet caurules līkumu no filtra korpusa ar mik-

roperforēto sietu, līdz tas ir pilnībā noņemts. 
 Noņemiet visus komponentus un noskalojiet zem 

tekošas ūdens strūklas.
Ja filtrs bojāts, nomainiet to.
Lai iegādātos jaunu filtru, griezieties autorizētā 
klientu apkalpošanas dienestā.

IEVĒRĪBAI
Materiālie zaudējumi, ievietojot caurules līkumu mik-
roperforētajā filtrā nepareizi.
 Ievietojot sekojiet, lai bultiņa uz caurules līkuma sa-

kristu ar atzīmi uz mikroperforētā filtra.
Attēls 
 Ievietojiet ūdensfiltra ieliktni atpakaļ ūdensfiltra 

tvertnē.

Attēls 
 Turot aiz roktura, ievietojiet ūdensfiltra tvertni ierīcē. 

Attēls 
 Rokturi novietojiet sākotnējā stāvoklī, līdz tas nofik-

sējas.

Attēls 
 Vienmērīgi uztiniet elektrības vadu un ievietojiet 

kabeļa nodalījumā.

Attēls 
 Novietojiet ūdensfiltra tvertni atpakaļ tās pozīcijā 

un sekojiet, lai tā būtu novietota pareizi.

 Pirms ādas, īpašu audumu un koka virsmu apstrā-
des izlasiet ražotāja norādes un veiciet pārbaudi 
neredzamā vietā vai izmantojot paraugu. Ļaujiet ar 
tvaiku apstrādātām virsmām izžūt, lai pārbaudītu, 
vai virsmai nav mainījusies krāsa vai forma.

 Tīrot koka virsmas (mēbeles, durvis utt.), iesakām 
rīkoties īpaši uzmanīgi, jo pārāk ilgstoša apstrāde 
var bojāt virsmas vaska pārklājumu, spīdumu vai 
krāsu. Tādēļ iesakām šādu virsmu apstrādi ar tvai-

ku veikt īsos intervālos vai veikt tīrīšanu ar iepriekš 
ar tvaiku apstrādātu lupatiņu.

 Īpaši jūtīgām virsmām (piem., sintētiskiem materiā-
liem, lakotām virsmām) iesakām izmantot tvaika 
funkciju ar minimālo jaudu.

 Nerūsējošā tērauda tīrīšana: Izvairieties lietot abrazī-
vas sukas. Izmantojiet rokvadības sprauslu ar gumi-
jas mēlīti vai punktsprauslu bez apļojošās sukas.

 Pirms apstrādes ar ierīci vienmēr pārbaudiet tek-
stilizstrādājuma izturību kādā neredzamā vietā: 
vispirms to apstrādājiet ar tvaiku, tad ļaujiet izžūt un 
pēc tam pārbaudiet, vai nav novērojamas krāsas 
vai formas izmaiņas.

IEVĒRĪBAI
Materiālie zaudējumi, iestatot pārāk lielu tvaika padeves 
jaudu.
 Jutīgas grīdas, kā, piemēram, parketa grīdas, drīkst 

tīrīt tikai ar maksimālo sūkšanas jaudu un minimālo 
tvaika padeves jaudu.

 Lielu platību, keramisko grīdu, marmora, parketa, 
paklāju utt. tīrīšana.

 Sprausla grīdas tīrīšanai ar suku strēmeles ieliktni: 
noturīgu netīrumu atmiekšķēšanai un noberšanai.

 Sprausla grīdas tīrīšanai ar gumijas mēlītes ieliktni: 
šķidrumu uzsūkšanai no gludām virsmām.

 Grīdas sprausla ar cietās gumijas ieliktni: mīksto 
grīdas segumu tīrīšanai un atjaunošanai.

Attēls 
 Pabīdiet grīdas tīrīšanas sprauslas fiksatoru uz 

āru.
 Ievietojiet ieliktni sukas apakšpusē.
 Lai ieliktni nofiksētu, pabīdiet fiksatoru uz iekšu.
 Ieliktņa izņemšana: Pabīdiet fiksatoru atkal uz āru.
 Izņemiet ieliktni.

Tīrīšanas iedarbība palielinās, turot sprauslu pēc iespē-
jas tuvāk netīrajai vietai, jo vislielākais tvaika spiediens 
un visaugstākā tvaika temperatūra ir, tvaika strūklai tik-
ko izplūstot no sprauslas.

 Punktsprausla ieteicama lietošanai grūti pieejamās 
vietās.

 Nerūsējošā tērauda, logu stiklu,spoguļu un emaljē-
tu virsmu tīrīšana.

 Kāpņu stūru, logu rāmju, durvju stenderu un alumī-
nija profilu tīrīšana.

 Armatūras tīrīšana.
 Palodžu, radiatoru tīrīšana.

IEVĒRĪBAI
Materiālie zaudējumi (piem., krāsotu virsmu skrāpēju-
mi), izmantojot apļojošo suku uz jutīgām virsmām.
 Neizmantojiet apļojošo suku uz jutīgām virsmām.
 Apļojošā suka, piemērota noturīgu netīrumu notīrī-

šanai no īpaši mazām virsmām, kā, piemēram, plīt-
svirsmām, žalūzijām, podiņkrāsns šuvēm, sanitā-
rajām ierīcēm utt.

Ierīces uzglabāšana 

Ūdensfiltra tvertnes iztukšošana un tīrīšana

Pierīču lietošana

Tekstilizstrādājumu atjaunošana

Sprausla grīdas tīrīšanai

Lietojuma piemēri

Ieliktņu montāža

Reaktīvā punktsprausla

Lietojuma piemēri

Punktsprausla un piederumi

241LV



– 12

 Pagarinājums: Ar šiem piederumiem iespējama 
optimālā tīrīšana īpaši grūti pieejamās vietās. Ideāli 
radiatoru, durvju stenderu, logu, žalūziju, sanitāro 
ierīču tīrīšanai.

 Rokvadības sprauslu ieteicams izmantot lielu stikla 
un spoguļvirsmu, gludu virsmu tīrīšanai vai audu-
ma virsmu, piemēram, dīvānu, matraču utt. tīrīša-
nai.

 Platais ieliktnis logu tīrīšanai: lielāka izmēra logu 
stikli un virsmas.

 Šaurais ieliktnis logu tīrīšanai: mazāka izmēra logu 
stikli un virsmas.

 Apaļā suka: Paklājiem, kāpnēm, automašīnu salo-
na aprīkojumam, visa veida auduma virsmām (vei-
cot pārbaudi neredzamā vietā). Abrazīvai tīrīšanai 
un beršanai.

 Lūdzu, uzvelciet frotē pārvalku pāri rokvadības 
sprauslai. Īpaši tas ir piemērots mazām, nomazgā-
jamām virsmām, duškabīnēm un spoguļiem.

IEVĒRĪBAI
Materiālie zaudējumi, izsmidzinot tvaiku uz aukstiem 
logu stikliem.
 Gadalaikos, kad ir īpaši zema gaisa temperatūra, 

uzsildiet logu rūtis, padodot tvaiku aptuveni 50 cm 
attālumā no apstrādājamās virsmas. 

IEVĒRĪBAI
Materiālie zaudējumi, izsmidzinot tvaiku uz loga rāmja 
noblīvētajām vietām. 
 Nevērsiet tvaiku šo vietu virzienā.
 Vienmērīgi apstrādājiet stikla virsmu no aptuveni 

20 cm attāluma.
 Izslēdziet tvaika padevi.
 Novelciet pa stikla virsmu vairākkārt ar gumijas mē-

līti virzienā no augšas uz leju un nosūciet mitrumu.
 Gumijas mēlīti un apakšējo loga malu nepiecieša-

mības gadījumā nosusiniet.

 Tas ir piemērots netīrumu nosūkšanai no tādām 
virsmām kā flīžu šuvēm, durvju aplodām, žalūziju 
plāksnītēm utt.

 Auduma virsmu, piemēram, dīvānu, klubkrēslu, 
matraču, auto sēdekļu utt. tīrīšanai.

 Stūriem, salaiduma vietām, radiatoriem un grūti 
aizsniedzamām vietām.

 Tādu jutīgu virsmu kā gleznu rāmju, grāmatu utt. tī-
rīšanai. 

Apļojošo suku komplekts (pasūtījuma numurs  2.860-
231) - 4 apļojošās sukas punktsprauslai.
HEPA filtrs (pasūtījuma numurs  2.860-229)

� BĪSTAMI
Elektriskās strāvas radīti draudi dzīvībai.
 Pirms jebkuru tīrīšanas un apkopes darbu veikša-

nas aparātu izslēdziet un atvienojiet kontaktdakšu.
 Ļaut aparātam atdzist.
 Jebkurus elektrisko sastāvdaļu remontus drīkst 

veikt tikai pilnvarots klientu apkalpošanas dienests.

 Nenovietojiet sukas atdzesējot vai žāvējot uz sa-
riem, lai tie nedeformētos.

 Ierīces korpusa ārējai tīrīšanai izmantojiet tikai mit-
ru lupatiņu. Izvairieties no šķīdinātāju vai tīrīšanas 
līdzekļu izmantošanas, jo tie var bojāt plastmasas 
virsmu.

 Par ūdensfiltra tvertnes tīrīšanu lasiet nodaļā "Ierī-
ces uzglabāšana".

 Regulāri pārbaudiet tvaika pierīces kontaktspraud-
nī esošo blīvju stāvokli. Ja nepieciešams, nomai-
niet.

 Šādu pašu pārbaudi veiciet arī tvaika cauruļu sa-
vienojuma blīvēm un rokturim.

IEVĒRĪBAI
Materiālie zaudējumi, veicot HEPA filtra nepareizu tīrī-
šanu.
 Vajadzības gadījumā izskalojiet tikai zem tekošas 

ūdens strūklas, neberziet vai netīriet to ar suku.
 Par ūdensfiltra tvertnes izņemšanu lasiet nodaļā 

"Ūdensfiltra tvertnes uzpildīšana".

Attēls 
 Paceliet HEPA filtra atāķējamo sviru un izņemiet 

filtru no ligzdas.
 Izskalojiet HEPA filtru zem auksta, tekoša ūdens.
 Pēc tīrīšanas uzmanīgi pakratiet, lai atbrīvotos no 

iespējamiem netīrumu atlikumiem un liekā ūdens.
Norāde
Žāvējiet HEPA filtru, sargājot to no gaismas un siltuma 
avotiem. Ievietojiet HEPA filtru atpakaļ ierīcē tikai tad, 
kad tas ir sauss.
 Ja HEPA filtrs ir bojāts, nomainiet.
 HEPA filtru ieteicams tīrīt ik pēc 4 mēnešiem.
 Sekojiet, lai HEPA filtrs turētājā būtu pareizajā po-

zīcijā.
 Nofiksējiet HEPA filtru ar sviru.

Kļūmju cēloņi bieži vien ir vienkārši, un Jūs tos varat no-
vērst pats, izmantojot zemāk minēto pārskatu. Ja Jums 
rodas šaubas par kļūmes cēloni vai, ja konstatētā kļūme 
šeit nav minēta, vērsieties pilnvarotā klientu apkalpoša-
nas centrā.
� BĪSTAMI
Elektriskās strāvas radīti draudi dzīvībai.

 Pirms jebkuru tīrīšanas un apkopes darbu veikša-
nas aparātu izslēdziet un atvienojiet kontaktdakšu.

 Ļaut aparātam atdzist.
 Jebkurus elektrisko sastāvdaļu remontus drīkst 

veikt tikai pilnvarots klientu apkalpošanas dienests.

Rokvadības sprausla
Lietojuma piemēri

Rokvadības sprausla un piederumi

Stikla virsmu tīrīšana

Uzgalis polsterētu virsmu tīrīšanai (mazais)

Uzgalis polsterētu virsmu tīrīšanai (lielais)

Uzgalis savienojumu tīrīšanai

Suka mēbeļu tīrīšanai

Speciālie piederumi

Kopšana un tehniskā apkope

Kopšana

Tehniskā apkope

HEPA filtrs

Palīdzība darbības traucējumu 
gadījumā

242 LV



– 13

 Atvienojiet no tīkla kontaktdakšu un pārbaudiet, vai 
nav bojāts pieslēguma kabelis un kontaktdakša.

Ja piederumi/sūkšanas šļūtene/sūkšanas caurules ir 
aizsprostoti/-as vai tiek turēti/-as ciet ilgāk nekā 10 se-
kundes, veidojas vakuums un elektronika drošības ap-
svērumu dēļ izslēdz motoru.
 Izslēdziet ierīci. 
 Novērsiet aizsprostojumu.
 Ieslēdziet ierīci.

 Aizsērējuši piederumi, sūkšanas šļūtene vai sūkša-
nas caurules, likvidējiet aizsērējumus.

 Iztīriet ūdensfiltra ieliktni.
 Nomainiet ūdeni ūdensfiltra tvertnē.

 Nomainiet HEPA filtru.

 Nomainiet ūdeni ūdensflitra tvertnē.

 Iztīriet ūdensfiltra tvertnes vāciņu.

 Izslēdziet putekļsūcēju, atjaunojiet pareizo ūdens 
līmeni tvertnē un ieslēdziet ierīci atkārtoti.

Rezervētas tiesības veikt tehniskas izmaiņas!

Aparāts neiesūc
Pārtraukta strāvas padeve

Piederumi/sūkšanas šļūtene/sūcējcaurules ir 
aizsprostojušies/-ās vai tiek turēti/-as ciet

Vāja / samazināta sūkšanas jauda
Aizsērējuši piederumi

Netīrs HEPA filtrs

Mazinās tīrīšanas spēja
Ūdens ūdensflitra tvertnē ir pārāk netīrs.

Ūdens noplūde šķidrumu uzsūkšanas laikā
Nobloķējies pludiņa slēdzis.

Putekļūcējs nesūc
Nostrādājis pludiņa slēdzis.

Tehniskie dati
Elektropadeve
Spriegums 220-240

1~50-60
V
Hz

Aizsardzības līmenis IP X4

Aizsardzības klase I

Tehniskie dati attiecībā uz jaudu
Ģeneratora vilkmes jauda 1100 W

Turbīnas nominālā jauda 1100 W

Max. tvaika spiediens 0,4 MPa

Uzkaršanas laiks 5 Minūtes

Maksimālais tvaika daudzums 65 g/min

Tilpums
Tvaika ģenerators 0,45 l

Ūdens tvertne 0,5 l

Ūdensfiltra tvertne 1,2 l

Izmēri
Garums 510 mm

Platums 330 mm

Augstums 340 mm

Svars (bez pierīcēm) 9,1 kg

Trokšņu līmenis
Skaņas spiediena līmenis (EN 
60704-2-1)

71 dB(A)

243LV


